
نکته

اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* قدردان بعضی قضات مؤمن و انقلابی دستگاه قضا مانند قاضی صلواتی و مسعودی 
هستیم. چرا که با کار خویش امید به آینده انقلاب را در بین ما مردم زیاد کردند.
0915---6290
* قوه قضاییه با افتتاح شبکه تلویزیونی می تواند به مردم آموزش دهد که اگر 
می خواهند گزارشی را به دستگاه قضایی بدهند چگونه باید عمل کنند، بعضاً مردم 
از ترس اینکه آسیبی به خانواده شان نرسد از افشای موضوعات صرف نظر می کنند.
021----3152
* از مسئولان درخواست می شود با دستوری قاطع موانع تولید؛ مثل اینکه یا باید 

رشوه بدهی یا از خیر کار تولید بگذری و... را از سر راه بردارند! 
0935---0220
* دولتمردان با این همه دورویی با مردم چگونه می خواهند در روز قیامت پاسخگو 
باشند؟ پدرم با 60 سال سن و بعد از سال ها دویدن چند میلیون پول پیش برای 

اجاره منزل ندارد.
0916---1631

* راه قانع کردن جوانان مجرد به ازدواج و تشکیل خانواده این است که دولت 
کالاهای اساسی زندگی مثل یخچال، تلویزیون، گاز و فرش و... را با قیمت مناسب 
در اختیارشان بگذارد و الا با این آشفته بازار و گرانی های سرسام آور هیچ امیدی 

به ازدواج جوانان نیست.
0911---8495

* در زمان مذاکرات هسته ای آب خوردن مردم هم به برجام ربط داده می شد و 
حالا که برجام پوچ از آب درآمده دیگر نظارت بر قیمت هیچ کالا یا خدماتی به 

دولت مربوط نیست و سعی می کنند توپ را در زمین بخش خصوصی بیندازند!
021----3885
* جریان سلطه باید بداند صداهایی که از نشریات زنجیره ای و برخی دولتمردان 
منفعل می شنوند صدای امت مقتدر ایران اسلامی نیست. صدای این امت را باید از 

پهپاد سرنگون شده و کشتی توقیف شده دریافت کنند تا دچار خطا نشوند.
نیکنام
* نتیجه اعتماد دولت آقای روحانی به آمریکا این شده که آقای ظریف وزیرخارجه 
کشورمان توسط آمریکایی ها تحریم بشود البته تحریم شدن ایشان نباید مانع سؤال 
از خطاهای او در جریان مذاکرات بشود. آقای ظریف درخصوص نادیده گرفتن خطوط 

قرمز نظام در مذاکرات هسته ای باید پاسخگو باشد.
0912---4663
* از قرار معلوم آمریکایی ها به دلیل وجود انفعال در دولت ایران قصد دارند با تحریم 
آقای ظریف فشار بیشتری متوجه این دولت کرده و با این تهدید دولتمردان ایران 

را به پای معامله بدتری بیاورند و امتیازهای جدید بگیرند.
0911---0049

* تحریم آقای ظریف توسط آمریکا دلیل نمی شود که آقای ظریف پاسخگوی سؤالات 
و مطالبات مردم در قبال وعده های مربوط به نتایج برجام نباشد.

0936---1700
* آمریکایی ها خواهان باقی ماندن ایران در برجام پوچ هستند چرا که حتی ترامپ به 
ایران درباره نقض برجام هشدار می دهد. از طرف دیگر تمام تلاش آقای ظریف هم 
برهمین بوده است. چه شده که آمریکا کسی را تحریم می  کند که تا به حال این مواضع 
را داشته است؟ اینجاست که باید به بررسی دقیق تر آمریکایی ها در این اقدام پرداخت.
0912---9452

* حاصل برجام اهانت به 80 میلیون ایرانی بود و چیزی جز بازگشت به برنامه 
هسته ای قبل از برجام نمی تواند عزت ازدست رفته را به مردم ایران بازگرداند، عبرتی 
که دولتمردان از تحریم آقای ظریف باید بگیرند این است که لبخند و امتیازدادن به 

دشمن فقط ساده لوحی بود نه دیپلماسی.
0902---4610

* تحلیل بنده از تحریم آقای ظریف توسط آمریکا این است که آمریکایی ها 
می خواهند با این کار چهره ایشان را که بابت خوش باوری و انفعال در مقابل غرب 

آسیب دیده تطهیر و بازسازی کنند.
0916---1375

* برجام و خطاهای خسارت بار آقای ظریف تطهیر شدنی نیستند و تحریم ایشان 
توسط آمریکا و به هر دلیلی که صورت گرفته باشد چیزی را عوض نخواهد کرد.

0912---3104
* تحریم های آمریکا برای مردم به یک سناریوی طنز تکراری بدل شده و مردم 
ایران دیگر می دانند که تمام گره های کور اقتصادی، اجتماعی به دست خودشان 

باز می شود نه وعده ها یا تهدیدات خارجی ها.
بارونیان
* حالا تازه آقای ظریف یک برند شده، چون نامش در کنار کسانی قرار گرفت که 

در خط مقدم مبارزه با شیطان بزرگ در حال نبرد هستند.
021----5574
* روزنامه های زنجیره ای چه پاسخی دارند؟! آیا وزیری که در جریان مذاکرات برجام 
رسما به کری گفت: اگر برجام به امضا نرسد ما انتخابات پیش رو را باخته ایم یا به 
رادیو آمریکا گفت: رسیدن به هر توافقی بهتر از عدم توافق است! نهایتا همه امتیازات 
را داد و هیچ به دست نیاورد و... قهرمان ملی شماست! چرا با افکار عمومی مردم 
بازی می کنید؟! این افراد تجربه های سیاسی سوخته تاریخ هستند نه قهرمان ملی.
ابوالقاسمی
* دولت باید برای خروج از برجام زمان تعیین کند و به تدریج طی گذشت مدت 

زمان اعلام شده از برجام خارج بشود و کشور به حال عادی خود برگردد.
0915----4624

* از شورای محترم نگهبان درخواست می شود از تایید صلاحیت کاندیداهای مرفهین 
بی درد و متمول به جد پرهیز نماید. کسانی باید وارد مجلس شورای اسلامی شوند 
که درد فقر و نداری را چشیده باشند نه مسئولان میلیاردی که چنین بلای تورمی 

300-200 درصدی در مسکن و مواد خوراکی و... برای کشور به وجود آوردند.
محمد مهدی
* آقای ترکان! کسی که به قدرت ابتکار و خلاقیت دانشمندان و دانشگاهیان 
کشورش در جهت پیشرفت، اعتقادی ندارد و صبح تا شب سنگ ناتوانی در برابر 
بیگانگان را به  سینه می زند حق دارد برجام شکست خورده و آثار نکبت آور آن را 
مقاومت بداند. بهتر است شما همان تلاش برای کسب تخصص در پخت آبگوشت 

بزباش و قورمه سبزی را ادامه بدهید.
0916---6043

* دامداران برای خرید جو از ارز 4200 تومانی بهره مند می شوند. بنابراین بی انصافی 
است که گوشت دام خود را به نرخ آزاد محاسبه نمایند.

0913---4817
* سریال »بوی باران« که در هر قسمت آن یک جنایت رخ می دهد، آیا با فرهنگ ایران 
اسلامی ما سازگاری دارد؟! آیا این نوعی بدآموزی و ترویج توحش نیست؟! فیلم و سریال 
باید گره مشکلات جامعه را باز کند که مشکلات قاطبه ملت باشد نه یک جمعیت قلیل 
و اندک؟! عمر، این سرمایه عظیم مردم به چه قیمتی هدر می رود؟! آیا هزینه ای که 
رسانه ملی برای تهیه و پخش چنین سریال هایی می کند، هدر دادن پول مردم نیست؟
احمدزاده
* منطقه 22 تهران در حال حاضر دارای رشد جمعیتی بی سابقه ای است. این امر 
موجب عدم کارایی زیرساخت های شهری شده است. در حال حاضر با وجود گرمای 
بی سابقه هوا، چندین روز است خیابان امیرکبیر ورودی اتوبان آزادگان با افت شدید 
نزدیک به قطعی آب روبه روست که موجب نارضایتی کسبه و شهروندان شده است. 

از مسئولان امر درخواست رسیدگی می شود.
یک شهروند منطقه 22
* این همه بزرگان و مسئولان کشور توصیه به مصرف کالای ایرانی می کنند و ما 
نیز به این توصیه عمل کرده ایم و می کنیم ولی متاسفانه برخی تولیدکنندگان و 

یا نمایندگی  آن ها پس از پایان گارانتی قیمت های گزافی از مشتریان می گیرند.
محصولی از کارخانه »دونار« تبریز گرفتم، از محصول راضی هستم ولی فکری برای 

خدمات پس از فروش خود در تهران بکنند.
خانم رحمانی
* در استان هرمزگان آب منطقه درگهان قشم از همه جا بدتر است و مصرف این 
آب موجب بیماری های پوستی و ریزش  مو شده است. این در حالی است که آب 
تمیز و سالمی به نام آب مبنا از 100 متری شهر رد می شود. چرا برای انتقال این 

آب به داخل شهر اقدامی صورت نمی گیرد؟
0992---2415

* اداره امور ایثارگران هزینه های درمانی ایثارگران را پرداخت نمی کند. الان حدود یک 
سال و نیم است که مدارک پزشکی را داده ام اما هزینه درمان بنده را پرداخت نکرده اند!
025---5054
* با آمدن دولت تدبیر، کلید اشتباه چرخید و نام امثال مرا که جزو دهک های پایین 
جامعه هستیم از لیست یارانه بگیرها حذف کرد طی این 6 سال هرچه دوندگی 
کردم راه به جایی نبردم و سایت هم بسته است؟! کسانی که باید مشکل ما را رفع 

نمایند کجا تشریف دارند؟
جعفری

لاکروا: بی ثباتی تنگه هرمز
قیمت نفت را به 250 دلار می رساند

یک نشریه فرانسوی هشدار داد در صورت  هرگونه درگیری و اعمال 
محدودیت در تنگه هرمز، ممکن است قیمت نفت به قیمت غیرقابل متحمل 

250 دلار برسد.
روزنامه لاکروا در گزارشی، ضمن بررسی تنش های اخیر در خلیج فارس 
می نویسد: تنگه هرمز به عنوان یک کریدور دریایی باریک در انتهای جهان 
که تمام توجهات را به خود جلب کرده و عرض آن به سختی به 40 کیلومتر 
می رسد )کمی بیشتر از فاصله »کاله« تا »دوور«( به صحنه تنش هایی که 

تهران و واشنگتن را مقابل هم قرار می دهد تبدیل شده است.
این کریدور باریک دریایی از ماه می  میلادی یکی از نقاط داغ جهان 
است. موقعیتی جایگاه حیاتی در مدار تجارت نفت دارد. توقیف نفتکش ها و 
خرابکاری ها، و هواپیماهای بدون سرنشین ساقط شده، خبرهایی است که 

از این منطقه این روزها به گوش می رسد.
از ماه می، تنگه هرمز، به عنوان سرفصل اصلی ژئوپلتیکی قرار گرفته و 
به عنوان یکی از خطرناک ترین نقاط کره زمین در نمودارها تعیین شده است.
»ونسان ایفلن« محقق مرکز مطالعات بحران ها و درگیری های بین المللی 
)CECRI(، وابسته به دانشگاه »کاتولیک لوون« قدیمی ترین دانشگاه 
بلژیک، به موقعیت مرکزی استراتژیکی تنگه هرمز در بین شاهراه های بزرگ 
دریایی برای انتقال نفت اشاره می کند و می گوید: این گذرگاه به شکل پیچ 
تند؛ که شبه جزیره مسندام عمان را از بندرعباس تحت کنترل ایران جدا 
می کند، به عنوان یک مسیر ضروری برای سوپر تانکرهای نفتی است که 
امتداد خلیج فارس به خلیج عمان و فراتر از آن اقیانوس هند را می پیمایند.

او می گوید: وجود جزیره های متعدد از جمله هرمز که نام تنگه هرمز 
برگرفته از آن است و عمق کم  آب های سرزمینی ایران این سوپرتانکرها 
را ناچار می کند که یک مسیر 3/7 کیلومتری را در فاصله دو کانال بسیار 
باریک که از طریق یک منطقه حائل از هم جدا شده اند بپیمایند و این برای 

عبور تانکرهای بیش از 300 هزار تنی کافی است.
نیروهای مسلح ایران با حضور مداوم و رصد خود، تأمین امنیت تنگه 
هرمز، مهمترین آب راهه انرژی جهان را برعهده دارند. این تنگه، خلیج فارس 

را به دریای عمان و سپس آب های اقیانوسی متصل می کند.
حدود 68 درصد ذخایر شناخته شده نفت و گاز طبیعی دنیا در خلیج 
فارس قرار دارد؛ از این رو بخش اعظم نفت کشورهای ایران، عراق، عربستان 
سعودی، کویت و امارات متحده عربی که همه اعضای اوپک هستند و تمام 

گاز مایع قطر از طریق هرمز به جهان صادر می شود.
صادرات روزانه بیش از 17 میلیون بشکه نفت خام، تنگه هرمز را به 
دومین آب راهه پرتردد دنیا تبدیل کرده است؛ نفت استخراج شده در خلیج 

فارس غالباً به بازارهای آسیا، اروپای غربی و آمریکا صادر می شوند.
باریک ترین بخش تنگه هرمز 21 مایل دریایی )39 کیلومتر( عرض 
دارد که نیمی از آن جزء آب های سرزمینی ایران و نیمی دیگر جزء آب های 
سرزمینی عمان محسوب می شود و محدوده ای در میانه آن به عنوان آب راه 

بین المللی برای عبور کشتی ها درنظر گرفته شده است.
در مجموع صادرات فرآورده های نفتی خلیج فارس و 50 درصد معاملات 
تجاری کشورهای منطقه با جهان اهمیت برقراری امنیت در این منطقه را 
بیش  از پیش کرده است. کارشناسان اقتصادی معتقدند در صورت بسته شدن 
تنگه هرمز، بازارهای جهانی نفت با کمبود جدی مواجه می شوند و احتمال 
دارد که بهای نفت از مرز بشکه ای 250 دلار هم بگذرد. چرا که بسته شدن 
تنگه هرمز به معنای توقف صادرات 90 درصد نفت منطقه و توقف معاملات 

تجاری بسیاری از کشورهای حوزه خلیج فارس خواهد بود.
اذعان دولت به کوتاهی

در تسهیل فضای کسب و کار
معاون وزیر اقتصاد اذعان می کند سقوط چهارپله ای فضای کسب  وکار، 

نشان از نقص عملکرد دولت در بهبود فضای کسب وکار دارد.
به گزارش روزنامه جوان، در حالی که انتظار می رفت با اعمال تحریم ها 
فضای کسب وکار در داخل برای درون زایی اقتصاد بهبود یابد، اما شاخص های 

کسب وکار بازهم چهار پله سقوط کرده است که نشان می دهد دستگاه های 
دولتی و سایر قوا بدون توجه به اقتضائات موجود همچنان در این حوزه 
کم کاری کرده و برای رفع موانع کسب وکار و به خصوص مقررات زدایی 

تعامل مناسبی ندارند.
بی جهت نیست که حسین سلاح ورزی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران 
در این باره انگشت اتهام را به سوی دولت نشانه رفت و گفت: »دولت مهم ترین 
عامل بی ثباتی اقتصاد و فضای کسب وکار است که با سیاستگذاری غلط و 
دخالت در بازار و مقررات گذاری یک شبه و توزیع یارانه، شرایط بی ثباتی را 
فراهم کرده است.« وی با انتقاد از قوانین دست  و پاگیر فضای کسب وکار 
افزود: »شاید اگر این قوانین نبود بهتر بود، زیرا با وجود تلاش هایی که برای 
مقررات زدایی انجام می شود، ماشین تولید قوانین و مقررات دست  و پاگیر 

جدید در بخش های دیگر در حال کار است.
معاون اقتصادی وزیر اقتصاد هم با بیان اینکه بهبود و سرعت فضای 
کسب وکار ما با سقوط چهارپله ای رتبه کشور خوب نبوده و این نقص است، 
گفت: »هر متقاضی کسب وکار که با مانعی روبه رو شود و احساس کند 

دستگاهی کارشکنی می کند، در سامانه دادور شکایت کند.«
محمدعلی دهقان دهنوی درباره رتبه ایران در فضای کسب وکار در 
جهان افزود: »این رتبه، شاخص بین المللی است و ممکن است برخی از 
قسمت های آن درباره کشورمان درست باشد و برخی هم درست نباشد، اما 

در مجموع، شاخص های قابل اتکایی هستند.«
معاون اقتصادی وزارت امور اقتصاد و دارایی ادامه داد: »از پارسال تا 
امسال حدود دو نمره به نمره کشورمان افزوده شده، اما رتبه ما چهار پله 
کاهش یافته است؛ یعنی بهبود و سرعت فضای کسب وکار ما خوب نبوده 

و این نقص است.«
معاون اقتصادی وزارت امور اقتصاد و دارایی اضافه کرد: »مهلت تعامل با 
وزارت امور اقتصادی و دارایی تا پایان تابستان امسال است و اگر دستگاهی 
کار بارگذاری مجوزها را در سامانه مجوزهای وزارت امور اقتصادی و دارایی 
آغاز کرد با او همکاری می کنیم و اگر این کار را نکرد از ابزارهای قانونی 

هیئت مقررات زدایی استفاده و با او برخورد می کنیم.«
از فعالیت کلاهبردارانه

موسسات مهاجرتی ممانعت کنید
یک ایرانی ساکن سوئیس، از هم وطنان خواست گول تبلیغات 

موسسه های مهاجرت به غرب را نخورند.
به گزارش الف، در نامه این ایرانی آمده است: »من یک ایرانی ساکن 
سوئیس هستم. مدتی است من و همسرم وقت خود را گذاشته ایم برای یک 
موضوع مهم. موضوع مربوط است به مهاجرت ایرانی ها و رفتن به کشورهای 
دیگر. شاید نتوانید باور کنید،  اما ده ها بلکه صدها موسسه در این زمینه فعال 
شده اند. موسساتی که گاهی فقط برای یک مشاوره کوچک یک ساعته، بیش 

از 40 میلیون تومان از مردم می گیرند.
هزاران نفر دارند همه زندگی خود را می فروشند تا از ایران مهاجرت 
کنند و تعدادی هم از این آب گل آلود، ثروت هایی نجومی به دست می آورند.
فردی که می آید اینجا مجبور است برای چندین ماه هزینه هایش را از 
ایران منتقل کند. حداقل ماهی سی  میلیون تومان. اگر بخواهد سرمایه ای 

هم برای کار داشته باشد که دیگر هیچ.
بعد از مدتی همه  چیز کم کم رنگ می بازد در سایه اعتقادات ضعیف و 
ایمان های سست، آن روی سکه نمایان می شود. در ادامه همان آزادی های 
موهوم و معاشرت های جدید، زندگی های بسیاری متلاشی می گردد. پول ها 

تمام و بدبختی و حتی گاهی گدایی ها شروع می شود.
اینجا سر هم کلاه گذاشتن کاملا عادیست. از آنجا که تازه واردها عموما 

زبان بلد نیستند لذا ناچارند بروند سراغ همان قدیمی ترهای بعضا شیاد.
در همان سال اول، اشک ها و افسوس ها شروع  می شود. بدبختی این 
است که تقریبا کسی شهامت اعتراف به اشتباه هم ندارد. پشت سرشان هم 
که همه چیز خراب شده و چیزی برای بازگشت برایشان باقی نمانده است.

از طرفی هم دربه در دنبال هر کاری برای ادامه زندگی می گردند.
اما آن چیزی که بیش از همه در این بدبختی نقش دارد، دست همین 
ایادی دفترهای وکالتی است که با صدها بلوف و دروغ، افراد را برای مهاجرتی 

ساده! فریب می دهند و بعد به خاک سیاه می نشانند.
به عنوان یک شاهد ماجرا از مسئولین کشور صمیمانه می خواهم جلوی 
این شیادها را هرچه سریع تر بگیرند. اگر حتی از خروج میلیاردها پولی که دارد 
از دست می رود بگذریم، از هزاران زندگی که از هم می پاشد نمی توان گذشت.

همایش آشنایی با فرصت های سرمایه گذاری و تجارت در سوریه طی 
هفته جاری با حضور مقامات ارشد اقتصادی این کشور در تهران برگزار 
شد. در این همایش که در نوع خود کم نظیر تلقی می شد »رانیا احمد«؛ 
معاون وزیر اقتصاد و تجارت خارجی سوریه خطاب به سرمایه گذاران ایرانی 
گفت: »در همین جا از شما می خواهم تا به عنوان بازرگانان ایرانی برای 
حضور و سرمایه گذاری در سوریه مشارکت داشته باشید زیرا اولویت ما 
برای جذب سرمایه گذار از بین کشورهای دوست و در رأس آنها جمهوری 
اسامی ایران است و این برای ما شعار نیست بلکه اولویت است. ما به 
دنبال سرمایه های سرمایه گذاران ایرانی برای بازسازی در سوریه هستیم 

لذا شرایط را فراهم خواهیم کرد.«
عدنان محمود سفیر جمهوری عربی سوریه هم در این همایش گفت: 
»دولت سوریه در رأس برنامه های خود توجه به شرکت های دولتی ایران 
دارد و تأکید به ارائه تسهیات به شرکت های دولتی و خصوصی ایران 
می کند تا این شرکت ها شرایط مساعدی برای سرمایه گذاری و مشارکت 
در پروژه های سرمایه گذاری در سوریه داشته باشند«. محمود تأکید کرد: 
»ما در سوریه همواره بر مشارکت استراتژیک جمهوری اسامی ایران 
تأکید داریم و همان طور که ایران در بیرون راندن تروریستها شریک ما 

بوده است، در مرحله بازسازی هم شریک ما خواهد بود«.
چنانچه از اظهارات مقامات سوری پیداست، مسئولان این کشور به 
خوبی به نقش و جایگاه ایران به عنوان یک شریک دلسوز و همراه واقعی 
در شرایط سخت پی برده اند که البته این موضوع کلیدی جز با تکیه بر 
گزینه مقاومت و فداکاری مظلومانه مدافعان حرم به دست نیامده است. 

اما درباره استفاده از فرصت بهینه سرمایه گذاری در سوریه و سایر 
کشورهای مشابه گفتنی هایی وجود دارد:

 1- در شرایط فعلی که کشورمان با تحریمهای ظالمانه آمریکا و 
همپیمانان غربی اش روبروست طبیعتاً بنگاههای تولیدی و شرکتهای 
داخلی با رکود سنگین و محدودیت های خاصی برای تولید و صادرات 
مواجهند. همین چند روز پیش محسن صالحی نیا؛ معاون وزیر صمت در 
گفت وگویی با اشاره به اینکه از 43 هزار واحد صنایع کوچک در کشور 
نزدیک به 11 هزار واحد رکود شدید دارند گفت: »در واقع نزدیک به 11 
هزار واحد نیمه تعطیل هستند و برخی از آنها تنها با 20 درصد ظرفیت 

فعالیت می کنند.« 
چه بسا بخش اعظمی از مشکات این واحدهای صنعتی به دلیل کمبود 
بازار فروش کالا است کمااینکه بسیاری از تولید کنندگان به این مسئله 
اذعان داشته و همواره درپی دستیابی به بازارهای جدید برای عرضه کالا 
و خدماتشان هستند بنابراین بازار یابی و امکان صدور محصولات تولیدی 
شرکتهای داخلی در وضعیت فعلی امری بسیار حیاتی و مهم است. با 
این وصف بازاربکر سوریه خصوصا در مرحله بازسازی، شرایط ایده آلی 
برای رونق بخشی به واحدهای تولیدی دارد. خاصه اینکه مشوق های 
جذابی از سوی مقامات سوری برای این سرمایه گذاری اندیشیده شده 
است ازجمله اینکه طبق گفته »دیاب« رئیس سازمان سرمایه گذاری 
سوریه، »برای پروژه های سرمایه گذاری تا 50درصد تخفیف مالیاتی در 
نظر گرفته می شود یا اینکه هر سرمایه گذار می تواند ظرف یک هفته 
مجوز های لازم را برای آغاز یک فعالیت کسب کند.همچنین مهمترین 
نکته در قانون سرمایه گذاری خارجی سوریه مساوات بین سرمایه گذار 
داخلی و خارجی است و سرمایه گذار خارجی می تواند صد درصد پروژه 
خود را در اختیار داشته باشد. همچنین یک سرمایه گذار خارجی می تواند 
برای خود و خانواده اش اقامت اخذ کند و در صورتی که پروژه اش موفق 
نباشد ظرف شش ماه می تواند سرمایه خود را از سوریه خارج کند. حتی 
یک سرمایه گذار می تواند 10 درصد از نیروی کار مورد نیاز برای پروژه اش 

را با خودش به کشور سوریه بیاورد.«
همان طور که ماحظه می شود شرایط برای سرمایه گذاری سودآور در 
سوریه و به تبع آن رونق بخشی به واحدهای تولیدی کشورمان آنهم در 
سال رونق تولید کاما فراهم است.به طور مثال فرض کنید اگر قرار باشد 
شرکتهای ایرانی کار بازسازی فقط یک شهر از شهرهای سوریه را انجام 
دهند چه حجمی از تولیدات فولادی ،مصالح ساختمانی، سیمان و... تولید 
و روانه این کشور خواهد شد که با این وصف یقینا چرخ های تولیدی 
کارخانه های داخلی که تا کنون به جهت رکود شدید با کندی می چرخید 
از شتاب لازم برخوردار خواهد شد. همچنین با توجه به اینکه طبق قوانین 
سوریه یک سرمایه گذار خارجی می تواند 10 درصد از نیروی کار مورد 
نیاز برای پروژه اش را با خودش به این کشور ببرد قطعاً برای تعداد قابل 
ماحظه ای از مهندسان جوان و کارگران و... اشتغالزایی می شود. فراموش 
نکنیم در حال حاضر نرخ بیکاری در کشور با استناد به آمارهای مراکز 
دولتی بالاست و بیش از 40درصد فارغ التحصیان دانشگاهی بیکارند لذا 
فرصت سوریه حتی با نگاهی صرفاً »اقتصادی« برای ما امیدآفرین است.

2- شاید سؤالی که درخصوص سرمایه گذاری در سوریه در ذهن 
برخی افراد ایجاد می شود اینکه آیا در شرایط فعلی امنیت در سوریه 
برقرار شده است و یا اینکه چه ضمانتی برای سرمایه گذاری در این کشور 
وجود دارد؟ در پاسخ به این سؤال باید تصریح کرد اولا طبق اظهارات 
مقامات مسئول و اخبار منتشره، هم اکنون نیروهای جبهه مقاومت و 
ارتش سوریه بر اغلب مناطق راهبردی این کشور مسلط شده و آرامش و 
امنیت در این مناطق تا حد بسیار بالایی برقرار است تا جایی که صحبت 
از اعزام کاروانهای زیارتی به این کشور مطرح است. ثانیا قانون اساسی 
سوریه بر ضمانت سرمایه گذاری در این کشور تأکید دارد و سرمایه گذار 
خارجی می تواند درآمدهایش را در صورت صاحدید به طور کامل به صورت 
ارزی از سوریه خارج کند.ضمن اینکه سرمایه گذار ما قرار نیست با چشمانی 
بسته اقدام به سرمایه گذاری کند، بدیهی است تولیدکنندگان و تجار 
کاربلد ما به خوبی می توانند شرایط مطلوب را تشخیص دهند همچنین 
به نظر می رسد پذیرش اندکی ریسک در سرمایه گذاری از ملزومات کار 

اقتصادی سودآور است.
3- البته بهره گیری از فرصت فوق منوط به مولفه های مختلفی از جمله 
دیپلماسی فعال اقتصادی است. همین چند روز پیش، شیبانی رئیس بانک 
مرکزی دوران اصاحات اذعان کرد که متاسفانه در حال حاضر ما دیپلماسی 
اقتصادی نداریم زیرا دیپلماسی اقتصادی این است که وزارت خارجه ما 
هدف اصلی را اقتصاد قرار دهد... تیم دیپلماسی ما باید تبلیغ کند و هنر 
این است که بتوانند کالاهای کشور را تبلیغ کنند اما عموما خود را محدود 
کردند و سیاسی کار می کنند... دنیا، دنیای سابق نیست که انگلیس فقط 
تولید کند و بگوید فقط من هستم. ما در این دنیای مسطح می توانیم مبادله 
و معامله کنیم و بازار خود را برای کالاها پیدا کنیم. لذا نظر ما نباید منحصرا 
به غرب آن هم به سه کشور مشخص باشد.وی با اعام اینکه صادرات ما به 
افغانستان سه برابر اتحادیه اروپا است، گفت: ما به اتحادیه اروپا 9 میلیارد 
و 453 میلیون یورو صادرات داشتیم که از این مقدار هشت میلیارد و 
اندی فقط نفت بود این درحالی است که فقط صادرات غیر نفتی سال 
گذشته ما به عراق 9 میلیارد دلار بوده است. بنابراین در شرایط فعلی که 
مسئولان دولت به دلیل کاهش درآمدهای نفتی به دنبال کسب درآمدهای 
غیر نفتی هستند بی شک نباید از ظرفیت بازارهای کشورهای همسایه 
و نیز ظرفیت ایجاد شده جبهه مقاومت در سوریه غفلت کنند البته این 
موضوع منحصر به سوریه نیست، متاسفانه بسیاری از بازارهای اطراف ما 
از جمله روسیه و سایر همسایگان شمالی و جنوبی در غفلت مسئولان، 
بدون استفاده مانده است، اتفاقی که درمورد قطر هم رخ داد. وقتی این 
کشور با عربستان دچار مشکل شد و از سوی این کشور تحریم گردید 
)خرداد 96(، در سایه بی توجهی مسئولان و فعالان اقتصادی، عمده بازار 
این کشور در اختیار ترکیه قرار گرفت. این تجربه محکی بود که نشان 
داد مجموعه دیپلماسی اقتصادی کشور از چابکی لازم برخوردار نیست.

این موضوع زمانی اهمیت دوچندان می یابد که بدانیم در پنج ماه 
نخست 2019 میادی، صادرات ایران به اتحادیه اروپا با کاهش 94 درصدی 
نسبت به مدت مشابه 2018 مواجه شده است. این وضعیت نشان می دهد 
امید بستن به غربی ها که هر روز دم از تحریم و بدعهدی می زنند آب در 
هاون کوبیدن است! و باید بر همکاری با همسایگان و کشورهای منطقه 
تأکید داشت.                                                                      بقیه در صفحه11

فرصت كم نظیر اقتصادی
و انتظار از دولت

گفت و شنودیادداشت روز

بلد نیستند !
گفت : خبر داری که وزرای خارجه کره شمالی و آمریکا قرار بود 

در تایلند با یکدیگر ملاقات و مذاکره کنند ؟
گفتم : این خبر که در رسانه ها آمده بود. حالا مگر چه شده ؟ 

ماقات انجام شد ؟ مذاکره صورت گرفت ؟
گفت : پمپئو، وزیرخارجه آمریکا با  اشتیاق برای این ملاقات و 
مذاکره به تایلند می رود ولی وزیر خارجه کره شمالی نمی آید و پمپئو 
که از تحقیر آمریکا توسط کره  شمالی بدجوری عصبانی شده بود با 

سرافکندگی مجبور به ترک تایلند می شود !
گفتم : اگر مقامات کره  شمالی »بلد بودند مذاکره کنند« ! 
هرگز آمریکا را تحقیر نمی کردند ! باید با آمریکا یک قرارداد 
امضاء می کردند و همه امتیازاتشان را به آمریکا واگذار می کردند 
و به آمریکا اجازه می دادند که تحریمشان کند و بعد هم قرارداد 

را زیر پا بگذارد و...
گفت : مرد حسابی ! همه چیزشان را بدهند که چه بگیرند ؟!

گفتم : کاپ اخاق !

صفحه 2
سه  شنبه ۱۵ مرداد ۱۳۹۸ 
۴ ذی الحجه ۱۴۴۰ - شماره 222۵2

در نامه سرگشاده به روحانی و ظریف

2000 استاد دانشگاه:
آقایان! از عبرت های اعتماد به آمریکا بگویید

بیش از 2000 نفر از اساتید 
دانشگاه های کشور  خطاب به 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
نوشتند: پس از صبوری 6 ساله ملت 
اینک نوبت دولت و دیپلمات هاست 
به  اعتماد  که پیامدهای اشتباه 
ایرانیان  برای  را  اروپا  و  آمریکا 

روایتگری کنند.
در بخشی از این نامه خطاب به 
حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور و 
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان آمده است: »اینک شش سال 
از تصدی دولت های محترم یازدهم و 
دوازدهم می گذرد؛ دوره ای که برای نوع 
مواجهه با نظام جهانی سلطه، کشور های 
غربی به خصوص کشور جنایت پیشۀ 
آمریکا از سرفصل های علم، فلسفه و 
بصیرت تاریخی برای مهندسی و معماری 

ایرانِ آینده کمتر استفاده شده است«.
سه دلیل مقابله قدرت های 

استکباری با ایران 
در این نامه با بیان اینکه»موقعیت 
ژئوپولیتیکی ایران در منطقه، برخورداری 
کشور از منابع غنی طبیعی و بالاخره 
وقوع انقلاب اسلامی که تصویر و 
ترکیبی جدید از ایران به جهان مخابره 
کرد و قدرت  های استکباری جهان نیز 
با منطق »فطرت بنیاد« آن به ستیز 
برخاستند« آمده است: »مع الاسف 
شناخت تیم مذاکره کنندۀ ایران از آمریکا 
و اروپا همان چهره ای از آنها را شامل شد 
که آنها در تبلیغات و محیط دانشگاه ها 
از خود نشان داده و می دهند، نه چهره 
واقعی آنها، یعنی مؤلفه های شناختی تیم 
محترم و امین ایران همان شاخص هایی 
بودند که دستگاه های رسمی رسانه  ای 
و دانشگاه  های آمریکا و اروپا به همه 

جهانیان می آموزند!«
این نامه در ادامه توضیح می دهد 
: »در همین راستا بود؛ وقتی که اوباما 
گفت: »ما می خواهیم رابطه مان با ایران 
از نوعِ صلح و دوستی باشد« و آنگاه که 
کری گفت: »ما دموکرات ها! می خواهیم 
مشکل مان را با ایران حل کنیم، ولی 
جمهوری خواهان مخالفند! پس بیاییم 
فرصت را غنیمت شمرده و توافق را 
امضا کنیم.« تیم تقلیل یافته ایران به 
سطح وزارت محترم امور خارجه و 
دولت محترم نیز بر اساس همان شناخت 
رسمی و تبلیغاتی از ویترین ساختار 
آمریکا که پیش تر اشاره شد، گمان کرد 
که آمریکای فعلی واقعاً آمریکای ویتنام 
نیست! آمریکای کودتای 28 مرداد و 
آمریکای جنگ تحمیلی 8ساله و یا 
آمریکای همکار با منافقین آدمکش و 

سوزانندۀ 290 انسان بیگناه هواپیمای 
مسافربری نیست، بلکه آمریکای دیگری 
است! و متأسفانه غفلت کرده و متوجه 
نشدند که اوباما و کری به دنبال فریب 

ایران هستند.«
افزایش سواد تاریخی ایرانیان 

نسبت به آمریکا 
استادان دانشگاهی همچنین در نامه 
خود نوشتند : »تقسیم کاری دولت های 
مشترک المنافعِ متأخرِ در آمریکا؛ ازجمله 
این همانی دولت های کلینتون، بوشِ 
پسر، اوباما و ترامپ در تولید ادبیاتِ 
دشمنی و اتخّاذ راهبرد های ضدّ ایرانی 
از مصادیق و مشاهداتی است که کمتر 
ایرانی خردمندی در واقعیت آن تردید 

روا می دارد«.
در این نامه با تاکید بر اینکه 
»بی توجهی به تاریخ واقعی مناسبات 
ایران و غرب و به خصوص روابط ایران 
و آمریکا و عدم تجهیز کارگزاران امینِ 
ما به فنّــاوری بصیرت نمای تاریخی و 
کم دقتی در ابتنای پیشرفت ایران بر 
سازه و مسیری خارج از جغرافیای 
دانشی و هویتی ایران در مقاطعی از 
تاریخ به خصوص در شش سال گذشته 
اگرچه ملّت بزرگ ایران را دچار رنج ها 
و مشقت های بیشمار نموده، اما اکنون 
خود، به افزایش سواد تاریخی ایرانیان 
منجر شده و به نحوی آمریکاشناسی و 
اروپاشناسی به خانه های تمامی ایرانیان 
وارد شده و ایرانیان را با هر سلیقه ای 
حول نمایان شدنِ سرشت پلید قدرت و 
سیاست در آمریکا و اروپای همدست او 
به اجماع کشانیده است«، تصریح شده 
است: »گسترش این سواد تاریخی که 
»فنّاوری نرم بصیرت تاریخی« نام دارد 
در فهم کُنه قدرت و سیاست در آمریکا 
و پرتوافکنی بر لایه های زیرینِ دستانِ 
مخملین  دستکش های  روی  چُدنی 
بیش از همه چیز مرهون خوانش های 
فراز و فرود تاریخ تحوّلات در اسلام و 
نیز راهبری های علمی ــ بصیرتی امام 
خمینی)ره( و رهبری های بردبارانۀ رهبر 
فرزانۀ انقلاب اسلامی مدّظله العالی و 
ملت برخوردار از فطرت پاک و جویای 

حقیقت است.«
مراقبت شود تا 

»گنجشک اینستکس« به جای 
»بلبل برجام« رنگ نشود

در ادامه این نامه خطاب به 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه تاکید 
شده است:  مذاکراتی شش ساله که 
دست آخر به تحریم وزیر خارجۀ 
کشور در حالِ مذاکره منجر شود، فاقد 
روش شناسی های علمی، تکنیکی، دانش 

تاریخی و تهی از برآورد های آینده پژوهانه 
بوده و پیشتر از نبودِ سیاست گذاری های 
خردمندانه در تأمین منافع ملیّ و 
کرامت، عزت و مصلحت ایرانیان در رنج 
بوده است. اکنون چهار سال از امضای 
برجام می گذرد؛ ایران به همه تعهدات 
خود دفعتاً و به فوریت ممکن عمل کرد، 
طرف آمریکایی، امّا از برجام خارج شده 
است، اروپایی ها در حفظ کرامت و منافع 
ایرانیان امروز و فردا می کنند؛ نه برای 
اجرای تامّ و تمام تعهداتشان، بلکه برای 
راه اندازی سیستمی مالی برای دلخوشی 
و سرگرمی ایرانیان تا کشورمان کماکان 
از همدست ریاکار، پررو و وقیح آمریکا 
یعنی اروپایی ها، ناامید نشود و همچنان 
در برجام باقی بماند. آفتابِ عالم تابِ 
به اصطلاح برجام به »اینستکس« فرو 
کاسته شده و سعی در مساوی انگاری 
این دو است! از »آبنبات های هسته ای« 
ماقبل که چیزی عاید ملّت نشد، 
اینک باید مراقبت شود تا »گنجشک 
اینستکس« به جای »بلبل برجام« رنگ 
نشود تا به چند برابر قیمت به ایران 

فروخته شود!«
 جزو حقوق تاریخیِ

 نسل های آینده در ایران است 
تا حقیقت را دریابند

در این نامه که به امضای بیش از 
2000 تن از اساتید دانشگاه های کشور 
رسیده تاکید شده است: جنبش استادی 
ایران خواستار ادای حقِ تاریخی ازسوی 
دولت محترم و وزارت امور خارجه به 
ملّت بزرگ ایران است، زیرا این مهم، 
جزو حقوق تاریخیِ نسل های آینده در 
ایران است تا حقیقت را دریابند و پی 
برند که وارد کردن مسائل راهبردی و 
حیاتی یک کشور به عرصۀ منازعات 
سیاسی و انتخاباتی اگرچه ممکن است 
برای یک گروه و یک حزب و حزبِ 
سیاسی نتایجی زودگذر در پی داشته 
باشد، امّا ملتی را در پیشگاه تاریخ و 
وجدان آزادی خواهان و نیز در محیط 
کسب وکار به رنج و مرارت خواهد 
انداخت، پس شایسته است بدانیم مسیر 
آینده باید بر اساس تجربه گذشته و 
علمِ متکاملِ تاریخ و فلسفۀ تاریخ یعنی 

»بصیرت تاریخی« طراحی شود.«
دلیل شکست مذاکره

 با آمریکا، شناخت ویترینی
 و توان تیم مذاکراتی

اساتید دانشگاههای کشور علت 
ناکامی ایران در مذاکره با آمریکا  را 
شناخت این کشور از زوایه دید رسمی، 
ویترینی و تبلیغاتی این کشور و همچنین 
نوع توان تیم مذاکراتی ایران عنوان 

و تصریح کردند : » ایرانیان دو تجربۀ 
بسیار تلخ در مذاکره با آمریکا دارند؛ 
بیانیه الجزایر در 1359 و برجام در 
1394، که مهمترین علت ناکامی ایران، 
به دلیل شناخت اروپا و آمریکا از زاویۀ 
دید رسمی، ویترینی و تبلیغاتی این 
کشور ها و نیز در نوع توان تیم مذاکراتی 
ایران است که هر دو بار نشان دادند 
در مذاکره با آمریکا شکست خواهند 
خورد؛ چراکه مذاکره بر اساس »نقشۀ 
آمریکا« و در زمین ایران طراحی شده 
است، بازی مذاکره به گونه ای طراحی 
شد تا تیم ایران نتواند وارد زمین آمریکا 
شود! آمریکا می خواست پس از برجام 
هسته ای، همین بازی را در دو موضوع 
بسیار حیاتی تر که »موشک های ایران« 
و »نفوذ منطقه ای ایران« بود از سر گیرد 
)بازی ای که بعد ها برجام 2 و 3 نامیده 
شد(، در همین راستا تیم پلید آمریکا در 
برجام1 نیز تلاش می کرد تا تیم امین، 
اما ناکارآمد ایران خود را برای برجام 2 
و 3 آماده کند. این همان الگویی است 
که پیشتر نیز بیان شد، تدارکی که 
بازی را فقط در زمین ایران شکل داده و 
تیم ایران نیز نمی تواند به زمین آمریکا 

وارد شود.«
در ادامه این نامه آمده است : 
»طبیعی است که با چنین شرایطی و 
چنین توانایی ای، باید از هرگونه مذاکرۀ 
بعدی با آمریکای ظالم و همدستان 
او پرهیز شود. گو اینکه هر دولت 
عقل گرایی در ایران حکومت کند، 
نباید اجازه دهد پس از این دو تجربه 
خسارت بار، چنین مذاکره ای بین ایران 
و آمریکا و نیز همدستان ریاکار، امّا ظالمِ 

او صورت گیرد.«
لزوم نهادینه کردن

 تجربه گرانسنگ پی بردن
 به بد عهدی آمریکا 

اساتید دانشگاههای کشور خطاب به 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه نوشتند : 
»بر همین مبنا است که جنبش استادی 
کشور معتقد است حال که مذاکره 
کنندگان امین ایرانی به عمق بدعهدی 
آمریکا و برخی کشور های اروپایی پی 
برده اند لازم است علاوه بر نهادینه 
کردن این تجربۀ گرانسنگ در وجود 
خویش و در ساختار سازمانی وزارت امور 
خارجه و هیئت محترم دولت، خود نیز 
در تصحیح رویکرد قبلی پیشقدم شده 
و در تماس های سازمان یافته و سفر های 
استانی، تجربۀ گران تمام شده و نادرست 
خود در اعتماد مطلق به آمریکا و اروپا را 

برای آحاد ایرانیان توضیح دهند. 
بقیه در صفحه11

كمال احمدی

رئیس  بنیاد مسکن انقاب 
اسامی گفت: بنیاد مسکن در 
سراسر کشور ساخت 131 هزار 
واحد مسکونی تخریب شده ناشی 
از سیل امسال را در قالب تعمیر 
و احداث واحدهای جدید برعهده 

گرفته است. 
به گزارش ایرنا، علیرضا تابش 
در نشست شورای مدیریت بحران 
شهرستان مسجدسلیمان بیان کرد: 
بنیاد مسکن مسئولیت نوسازی 18 
هزار واحد مسکونی قرار گرفته در بافت 
فرسوده پنج نقطه کشور در سال جاری 

را برعهده گرفته است.
وی درخصوص بافت فرسوده 
شهرستان مسجدسلیمان گفت: بالغ 
بر یکهزار و 200 واحد مسکونی در 
این شهر باید ساخته شود بخشی از 
آنها که در بافت فرسوده هستند باید 

جابجا شوند.
تابش اظهار داشت: پنج هزار و 800 
واحد مسکونی دیگر نیز باید تعمیر شوند 
که با سرعت انجام می شود زیرا مشکلی 
در پرداخت وام های بدون عوض و کم 

بهره وجود ندارد.

وی ادامه داد: در صورت تامین 
اعتبار 50 میلیارد ریالی وزارت نفت 500 
واحد مسکونی با پیشرفت 50 درصدی 
تکمیل می شوند و ساکنان بافت های 
فرسوده مسجدسلیمان به این واحدها 

منتقل می شوند.
استاندار خوزستان نیز در این 
نشست با تاکید بر لزوم بسیج همه 
دستگاه ها برای نوسازی بافت فرسوده 
مسجدسلیمان بیان کرد: 13 هزار بافت 
مسکونی فرسوده مسجدسلیمان در 
وضعیت خطر قرار دارند که باید این 

واحدها نوسازی شوند.
غلامرضا شریعتی ادامه داد:.

نامناسب  مسجدسلیمان  چهره 
است و سال ها از عدم توسعه یافتگی 
رنج می برد باید همه تلاش کنیم ظرف 
مدت سه سال این شهر را به استانداردها 
نزدیک کنیم زیرا این شهر نقش مهمی 

در توسعه کشور داشته است.
به گفته معاون سازمان برنامه 
و بودجه کشور یکهزار و 427 واحد 
مسکونی شهری و 93 واحد مسکونی 
روستایی مسجدسلیمان باید بازسازی 

شوند.

بازسازی ۱۳۱هزار واحد مسکونی سیل زده 
در كشور 

سؤال خبرنگار کیهان از آقای ظریف در کنفرانس خبری دیروز 
ایشان، یک پرسش ساده و خالی از ابهام بود و انتظار می رفت 
جناب ظریف با همان لبخندهای همیشگی که در مواجهه با مقامات 
آمریکایی و اروپایی بر لب دارند به سؤال خبرنگار ما نیز پاسخ 
بدهند که متاسفانه این انتظار برآورده نشد! سؤال خبرنگار کیهان 
این بود: »جناب آقای ظریف، شما 12 بهمن 97 در توئیتی نوشتید 
که توافق با آمریکا به اندازه جوهر روی کاغذ هم ارزش ندارد ولی 
چند هفته قبل گفتید که اگر به 4 سال قبل برگردم، باز هم برجام 
را امضا می کنم! سؤال ما این است که چرا باید توافقی که به قول 
خودتان ارزش جوهر روی کاغذ را هم ندارد، دوباره امضا کنید«؟! 
همانگونه که ماحظه می کنید کیهان به یک تناقض آشکار در 
اظهارات جناب ظریف  اشاره کرده و علت آن را جویا شده است، 
اما آقای ظریف در پاسخ طولانی خود به مسائلی پرداخته اند که نه 
فقط پاسخ سؤال کیهان نبوده است بلکه- با عرض پوزش- ادعاهای 
بی اساس دیگری است که به نوبه خود نیاز به پاسخگویی دارد و در 

گزارش امروز کیهان به آن پرداخته ایم.
 مثا می فرمایند: »برجام توافق با آمریکا نبود. آمریکا فقط یک 
عضو ضروری بود«! و توضیح نمی دهند که چرا بیشترین ساعات 
مذاکرات تیم هسته ای کشورمان با آمریکا بود تا آنجا که اعتراض 
وزیر خارجه فرانسه را نیز برانگیخت؟! و یا این سخن آقای روحانی 
را نادیده می گیرند که گفته بود: »بنده معتقدم مذاکره با آمریکا 
راحت تر از مذاکره با اروپاست چرا که اروپایی ها به دنبال آقا اجازه 
از آمریکا هستند... آمریکایی ها کدخدای ده هستند، با کدخدا بستن 
راحت تر است«؟! و یا، از کنار این اعتراف صریح آقای دکتر صالحی به 
آسانی عبور می کنند که تصریح کرده بود: »ما در مذاکرات هسته ای، 

با آمریکا مذاکره می کردیم نه مجموعه5+1«!
ایشان در بخش دیگری از پاسخ به سؤال کیهان می گوید: 
»دوستان ما  اشتباهی که می کنند این است که اگر کسی واقعا به 
آمریکا اعتماد کرده بود، برجام دو صفحه می شد؛... حتی دو صفحه 
هم نمی شد بلکه دو جمله می شد. اما برجام 150 صفحه شد زیرا ما 

به آمریکا اعتماد نداشتیم«!
 این استدلال آقای ظریف »وارونه نمایی«! است و باید گفت؛ 
جناب آقای ظریف! برجام به دو علت به جای 2 صفحه، 150 صفحه 

شده است؛ 
اول اینکه؛ آنهمه امتیاز نقدی که به حریف داده اید هرگز در دو 
صفحه جای نمی گرفت! یک بار دیگر برجام را بخوانید! امتیازات 
ایران در کجای این 150 صفحه آمده است و امتیازات آمریکا در 

کجای آن نیامده است؟!
 دوم آنکه؛ اگر برجام در 2 صفحه تنظیم شده بود، هر کس فقط 
با یک نگاه گذرا به آسانی متوجه می شد چه کاه گشادی سرمان 
گذاشته اند. آمریکا با تردستی این کاه گشاد را در لابای 150 
صفحه ای برجام گم و گور کرده است. لطفا به این اظهار نظر آقای 
دکتر صالحی توجه بفرمائید. ایشان با ابراز تاسف می گویند؛ »در 
بعُد تحریم و مسائل دیگر سیاسی، آمریکایی ها از شیوه نادرستی 
استفاده می کنند، اگر ما وقتی برجام را تنظیم می کردیم دقت 
بیشتری می کردیم این فرصت برای آمریکا پیش نمی آمد که از 
این قابلیت تفسیر بودن سوء استفاده کند«. حالا چه می فرمائید؟! 

بخش های دیگر پاسخ آقای ظریف به خبرنگار ما را در گزارش 
امروز کیهان بخوانید.

بدیهی است که کیهان نه فقط با جناب آقای ظریف اختاف 
شخصی ندارد بلکه برای ایشان احترام فراوانی نیز قائل است و 
تحریم ایشان از سوی آمریکا را نیز کینه توزانه و غیر قابل توجیه 
می داند، اما سخن این است و کامی کوتاه و منطقی نیز هست و آن 
اینکه، آقایان روحانی و ظریف باید در مقابل امکانات و ظرفیت های 
فراوان نظام که در جریان مذاکرات چند ساله هسته ای برباد داده اند 

پاسخگو باشند، همین! 
حسین شریعتمداری

آقای ظریف!
آنهمه امتیاز در 2 صفحه جا نمی گرفت!


